
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022           № 328

О внесении изменения в  постанов-
ление  администрации  района  от
29.12.2017 № 1898 (ред. от 03.03.2022)
«Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  работников  муници-
пальных  казенных  учреждений
Гусь-Хрустального района»

В целях совершенствования системы оплаты труда и на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующее изменение в приложение 1 к постановлению адми-

нистрации района от 29.12.2017 № 1898 (ред. от 03.03.2022) «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений
Гусь-Хрустального района»:

- пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Таблица соотношений должностей работников учреждения к долж-

ностям профессиональных квалификационных групп:
Квалификационные уровни Коэффициент Должности,  отнесенные  к

квалификационным уровням
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 4263 рубля
3 квалификационный уровень 1,46 Специалист
4 квалификационный уровень 1,87 Ведущий специалист
5 квалификационный уровень 2,07 Главный специалист
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 7917 рублей
2 квалификационный уровень 1,18 Заведующий отделом

Заведующей сектором
Консультант

3 квалификационный уровень 1,33 Руководитель учреждения
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 3044 рубля



1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 1,0 Дворник

Уборщик  служебных  поме-
щений
Сторож
Подсобный рабочий
Вахтер

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 3455 рублей
1 квалификационный уровень
5 квалификационный разряд 1,11 Водитель служебного легко-

вого автомобиля

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района,  управделами и заместителя главы
администрации  района,  начальника  финансового  управления  администрации
района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района            А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

